Курганская область Звериноголовский район Администрация Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 сентября 2018 года № 244 село Звериноголовское

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Звериноголовского района от 26 июля 2017 года № 305 «Об утверждении административного регламента по предоставлению Администрацией Звериноголовского района муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Звериноголовского района Курганской области, Администрация Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в приложение к постановлению Администрации Звериноголовского района от 26 июля 2017 года № 305 «Об утверждении административного регламента по предоставлению Администрацией Звериноголовского района муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство» следующие изменения:
 - 1) подпункты 3,4 пункта 36 главы 9 раздела II исключить;
 - 2) в подпункте 2 пункта 48 главы 12 раздела II, слова «или описания внешнего облика индивидуального облика объекта индивидуального жилищного строительства» исключить;
 - 3) пункт 81 главы 22 раздела III изложить в следующей редакции: «81. Решение о внесении изменений в разрешение на строительство оформляется в форме распоряжения Администрации Звериноголовского района»;
 - 4) пункт 88 главы 22 раздела III дополнить словами: «,или распоряжение Администрации Звериноголовского района о внесении изменений в разрешение на строительство»;
 - 5) пункт 91 главы 22 раздела III исключить;
 - 6) пункт 95 главы 23 раздела III изложить в следующей редакции: «95. В случае передачи разрешения на строительство или распоряжения Администрации Звериноголовского района о внесении изменений в разрешение на строительство почтовым отправлением датой передачи считается дата регистрации указанного письма почтовым отделением связи по месту получения почтового отправления. В случае

- непосредственной передачи разрешения строительство на или распоряжения Администрации Звериноголовского района о внесении В разрешение строительство (его изменений на заявителю уполномоченному представителю) датой передачи считается дата регистрации в Журнале.»;
- 7) главу 23 раздела III дополнить пунктом 98 следующего содержания: «98. В течение пяти рабочих дней со дня принятия решения о прекращении действия разрешения на строительство или со дня внесения изменений в разрешение на строительство должностные лица отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Звериноголовского района, ответственные за выдачу разрешения на строительство уведомляют о таком решении или таких изменениях:
 - 1) федеральный орган исполнительной власти или орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющий государственный строительный надзор при строительстве, объекта капитального строительства, реконструкции действие разрешения на строительство которого прекращено или в разрешение на строительство которого внесено изменение;
 - 2) орган регистрации прав;
 - 3) застройщика, в случае внесения изменений в разрешение на строительство.»;
- 8) итоговую позицию приложения 4 к Административному регламенту по предоставлению Администрацией Звериноголовского района муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство изложить в следующей редакции: «Выдача (направление) заявителю разрешения на строительство, в том числе с отметкой о продлении срока действия или распоряжения Администрации Звериноголовского района о внесении изменений в разрешение на строительство, либо уведомления об отказе».
- 2. Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом Звериноголовского района Курганской области, а также разместить на официальном сайте Администрации Звериноголовского района в информационнот телекоммуникационной сети «Интернет».
- 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Звериноголовского района начальника отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Звериноголовского района.